
Uchwała Nr IV/33/2007
Rady Gminy Darłowo
z dnia 14 lutego 2007 roku

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu ochrony środowiska
Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.)
Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się raport z wykonania Programu ochrony środowiska Gminy Darłowo,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr IV/33/2007
Rady Gminy Darłowo
z dnia 14 lutego 2007 roku

Raport z realizacji
„Programu ochrony środowiska

Gminy Darłowo"
(przyjętego Uchwałą Nr XIV/167/2004 Rady Gminy
w Darłowie z dnia 17 czerwca 2004 roku)

- Grudzień 2006-



1. WPROWADZENIE

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r.
nrl29, poz.902 z późn. zm.) w artykule 17 ust.l nakłada na organ Wykonawczy gminy, w
celu realizacji Polityki ekologicznej państwa, obowiązek sporządzenia Gminnego programu
ochrony środowiska, który jest uchwalany przez Radę Gminy. Sporządza się go podobnie jak
Politykę ekologiczną państwa, na 4 lata z uwzględnieniem perspektywy na kolejne 4 lata.
Program określa cele ekologiczne , priorytety, harmonogram działań proekologicznych, oraz
źródła finansowania niezbędne do osiągnięcia postawionych celów.

Uchwałą Nr XIV/167/2004 Rada Gminy w Darłowie w dniu 17 czerwca 2004 roku
przyjęła „ Program ochrony środowiska Gminy Darłowo". Program jest podstawą działań w
zakresie polityki ekologicznej oraz stanowi wytyczne do formułowania zadań realizowanych
dla osiągnięcia określonych celów.
Ustalenia ustawy Prawo ochrony środowiska, w tytule I, dziale III art. 18 ust. 2 wprowadzają
obowiązek sporządzania przez organ Wykonawczy gminy co 2 lata Raportów z realizacji
Programu ochrony środowiska. Raport przedstawiany jest Radzie Gminy.
Ustawa Prawo ochrony środowiska nie określa wymagań dotyczących formy i struktury
sprawozdania z realizacji zadań wynikających z gminnego programu ochrony środowiska.
W tym stanie rzeczy Raport zawiera stan realizacji zadań wynikających z Gminnego
programu ochrony środowiska, który jest realizowany dopiero od dwóch lat i obejmuje okres
od 30 czerwca 2004 roku do 30 czerwca 2006 r.



STAN I OCENA WYKONANIA ZADAŃ

1. PLAN USUWANIA AZBESTU
Planowana, szacunkowa ilość odpadów azbestowych usuwanych na terenie gminy
Darłowo:
-do roku 2015-850 Mg
- do roku 2032 - 2200 Mg (łącznie )
Ilość zinwentaryzowanych wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Darłowo
wynosi ogółem 78116,13 m2, tj. ok. 1249,86 Mg
Nie przystąpiono do opracowania programu usuwania azbestu.

2. GOSPODARKA ODPADAMI
Rada Gminy Darłowo podjęła dnia 17 czerwca 2004 roku Uchwałę Nr XIV/167/2004
w sprawie Planu gospodarki odpadami.
Cały teren gminy (wszystkie miejscowości) objęty jest zbiórką i wywozem odpadów
komunalnych.
Zajmują się tym następujące firmy wywozowe:
- Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.z o.o.
Darłowo,
- Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
Sławno,
- Agencja Mienia Gminnego i Spraw Publicznych Postomino,
- Skup Złomu i Usługi Transportowe Robert Wrzesień Darłowo.
Do dnia 22. 10.2006 r. odpady komunalne wywożone były na składowisko w
Porzeczu i Gwiazdowie. Od 23 października br. rozpoczęła się eksploatacja
nowowybudowanego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w obrębie
Krupy, gdzie wszystkie odpady zebrane przez Gminny Zakład Użyteczności
Publicznej w Dąbkach są wywożone i unieszkodliwiane poprzez składowanie.
Na terenie Gminy w osiemnastu miejscowościach prowadzona jest selektywna zbiórka
opakowań plastykowych i szklanych, realizowana poprzez rozstawienie pojemników
na poszczególne grupy odpadów, w miejscach ogólnie dostępnych.
Na dzień składania Raportu wywozem odpadów komunalnych objętych jest 70%
gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych.
Ilość pojemników do selektywnej zbiórki odpadów jest systematycznie zwiększana i
ich stan na rok 2006 wynosi 22 sztuki. Planuje się zwiększenie tej ilości, tak, aby były
zlokalizowane w każdej miejscowości na terenie gminy.

3. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA
W ramach działań inwestycyjnych mających na celu maksymalne skanalizowanie
obszarów wiejskich, rozbudowę i modernizację zbiorczych gminnych oczyszczalni
ścieków, w okresie objętym sprawozdaniem rozbudowano sieć wodociągową i
kanalizacyjną oraz zmodernizowano stację uzdatniania wody w miejscowości Dąbki.
W zakresie rozbudowy wodociągów zrealizowano wodociąg Porzecze-Rusko,

rozbudowano sieć wodociągową w miejscowości Domasławice, Jeżyczki,
zwodociągowano Żukowo Morskie oraz częściowo Zagórzyn.
W roku 2004:

- wodociąg Porzecze-Rusko 1170 m φ 160,
- wodociąg Domasławice 1333m φ90,
- wodociąg Żukowo Morskie 1648 m φ110,



- wodociąg Dąbki 120 m φ90.
W roku 2006:
- wodociąg Jeżyczki 1125 m φ50,
- wodociąg Porzecze 170 m φ160,
- wodociąg Domasłowice-Zagórzyn 1346 m φ90,
- wodociąg Sińczyca do wysypiska Krupy 2214 m φ110,
- wodociąg Wiekowo 351 m φ65.
W zakresie skanalizowania zrealizowano:
w roku 2004:
- kanalizacja Dąbki ul.Wczasowa 205 m (φ200,
w roku 2005:
- w ramach remontu kanalizacja Cisowo Dolne 125 m cp200, 120 m φ160,
w roku 2006:
- w ramach remontu kanalizacja Cisowo Dolne 403 m φ160.

4. OCHRONA BRZEGU MORSKIEGO
Program technicznej ochrony brzegów morskich.
Budowa i utrzymanie umocnień brzegowych, wydm i zalesień wraz z ochroną pasa
nadbrzeżnego to zakres działań statutowych Urzędu Morskiego w Słupsku. W ramach
realizacji ustaleń ujętych w ustawie z dnia 28 marca 2003 r. o ustanowieniu programu
wieloletniego „ Program ochrony brzegów morskich" (Dz.U.Nr 67 poz., 621 z późn.z..)
największą inwestycją realizowana przez Urząd Morski w Słupsku częściowo na
terenie Gminy Darłowo jest budowa wału przeciwpowodziowego na mierzei jeziora
Kopań. Celem jest ochrona przed powodzią, nisko położonych terenów, w tym terenów
zurbanizowanych.
Zwalczanie zagrożeń i zanieczyszczeń brzegu morskiego.
W dniu 17 marca 2004 r. w Urzędzie Morskim w Słupsku , Dyrektor Urzędu
Morskiego Andrzej Szczotkowski, Starosta Sławieński Grzegorz Januszewski,
Burmistrz Miasta Darłowo Arkadiusz Klimowicz, Wójt Gminy Darłowo Franciszek
Kupracz, Wójt Gminy Postomino Zbigniew Gałek podpisali „Deklarację Sławieńską".
Akt ten zakończył proces uzgodnień w zakresie zwalczania zagrożeń i zanieczyszczeń
substancjami pochodzącymi z morza w pasie nadbrzeżnym, precyzując koordynacje
działań w sytuacjach kryzysowych.

5. LASY
Gospodarka leśna zgodna jest z Krajowym Planem Gospodarki Leśnej. Gmina nie

posiada zatwierdzonego planu gruntów do zalesienia.

6 EDUKACJA EKOLOGICZNA
W ramach edukacji ekologicznej, w celu poszerzania i propagowania tej dziedziny
wiedzy, w szkołach na terenie gminy Darłowo organizowano szereg konkursów
związanych z tą tematyką.
Rok 2004.
- Konkurs Plastyczny „Natura wokół nas" (organizotor- szkoły podstawowe w
Jeżyczkach i Słowinie)
- Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy „Spotkanie małych ekologów" dla klas 0-III
(organizator - Zespół Szkół nr 4 w Kopnicy)
- Międzygimnazjalny Konkurs Wiedzy Ekologicznej (organizator - Zespół Szkół nr 2
w Starym Jarosławiu)



- III edycja Gminnego Turnieju Ekologicznego „Z naturą na ty" dla klas IV-VI
(organizator- Zespół Szkół nr 4 w Kopnicy)

Rok 2005
- Międzygimnazjalny Konkurs Wiedzy Ekologicznej (organizator- Zespół Szkół nr 2
w Starym Jarosławiu)
- Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczy „Spotkanie małych ekologów" dla klas 0-III
(organizator- Zespół Szkół nr 4 w Kopnicy)
- IV edycja Gminnego Turnieju Ekologicznego „ Z naturą na ty" dla klas IV-VI
(organizator- Zespół Szkół nr 4 w Kopnicy)

Rok 2006
- Międzygimnazjalny Konkurs Wiedzy Ekologicznej (organizator- Zespół Szkół nr 2
w Starym Jarosławiu)
- V edycja Gminnego Turnieju Ekologicznego „ Z naturą na ty" dla klas IV-VI.
(organizator- Zespół Szkół nr 4 w Kopnicy)


